
انگلیس به عنوان یکی از قدرت های 
اصلی غــرب، در ســال های اخیر نقش 
فزاینده ای در بحــران اوکراین ایفا کرده 
است و اســتقرار ســربازان انگلیسی در 
اوکرایــن به مــدت پنج ســال که حالا 
به تیتــر اول رســانه ها تبدیل شــده، 
تصمیمی استراتژیک اســت که نه تنها 
منعکس کننده نقــش فزاینده لندن در 
بحران روســیه - اوکراین اســت، بلکه 
نشان دهنده تغییرات عمیق در معادلات 
امنیتی اروپا و جهان است. این حرکت، که 
در سایه تنش های ادامه دار بین روسیه و 
غرب شکل گرفته، هدف های متعددی 
دارد که از جمله آن ها می توان به تقویت 
حضور نظامی غرب در منطقه، مقابله با 
نفوذ روســیه، و تضمین امنیت اوکراین 

اشاره کرد. 
یکی از اهداف لندن در مورد استقرار 
سربازانش در اوکراین، محاصره روسیه 
و تضعیف نفوذ در پشت مرزهای روسیه 
اســت. انگلیس با اســتقرار نظامی در 
اوکراین، بــه دنبال ایجــاد یک محیط 
امنیتی در پیرامون روسیه است که بتواند 
نفوذ مســکو را در منطقه محدود کند. 
اوکراین به عنوان یک کشور استراتژیک 
در مرز غربی روسیه، نقش مهمی در این 
اســتراتژی ایفا می کند. حضور نظامی 
مستقیم انگلیس در این منطقه، نه تنها 
به تقویت دفاع اوکراین کمک می کند، 
بلکه پیامی واضح به روســیه می فرستد 
که غــرب مصمم به مقابله بــا تجاوزات 

مسکو است.
از ســوی دیگر لندن تقویت روابط با 
اوکراین را هم از این طریق دنبال می کند. 
واقعیت این اســت که انگلیــس با این 
تصمیم، روابط خود را با اوکراین به سطح 
جدیدی ارتقا می دهد. این حرکت نه تنها 
نشان دهنده حمایت لندن از کی یف در 
برابر فشارهای روسیه است، بلکه فرصتی 
برای تقویــت همکاری هــای دفاعی و 
اقتصادی بین دو کشــور فراهم می کند. 
این امر می تواند به انگلیس کمک کند تا 
در بازارهای اقتصادی و انرژی اوکراین نیز 

حضور بیشتری داشته باشد. 
تأثیرگذاری در سیاست های اتحادیه 
اروپا از سوی انگلیس هم دلیل دیگر این 

اقدام احتمالی خواهد بود. انگلیس پس از 
خروج از اتحادیه اروپا )برگزیت(، به دنبال 
افزایش نفوذ خود در اروپا اســت. حضور 
نظامی در اوکرایــن، فرصتی برای لندن 
فراهم می کند تــا در تصمیم گیری های 
امنیتی و سیاســی اروپا نقش بیشتری 
ایفا کند و از این طریــق، وزن خود را در 

سیاست های جهانی افزایش دهد. 
پیشــگیری از گســترش تهدیدات 
امنیتی هــم یکی دیگــر از دلایل لندن 
خواهد بــود کــه گاردیــن در گزارش 
خود بدان اشــاره کرده اســت. در این 
گزارش آمده است که انگلیس با استقرار 
سربازانش در اوکراین، به دنبال جلوگیری 
از گســترش تهدیدات امنیتی به سایر 
نقاط اروپا است و در صورت سیطره کامل 
روسیه بر اوکراین احتمال تغییر مرزهای 
جغرافیایی و افزایش تنش های نظامی 
در اروپا وجود دارد؛ چراکه حضور نظامی 
انگلیس در این کشور، مانع از این سناریو 

می شود.

حضور اروپایی در اوکراین 
زیر چتر اختلاف

انگلیس به تنهایی اقدام به اســتقرار 
ســربازان در اوکراین نکرده است، بلکه 
این کشــور با همکاری چندین کشــور 
اروپایی، بــه دنبال ایجــاد یک حضور 

نظامی مشــترک در این منطقه است. 
خبرگزاری فرانسه گزارش داد حامیان 
کی یف در قالب گروه جدیدالتاســیس 
»ائتلاف مشــتاقان« که ظاهرا با هدف 
جذب کشورهای مشــارکت کننده در 
طرح اعزام سربازان خارجی به اوکراین 
تشکیل شد دچار اختلاف بر سر تشکیل 
این گروه سربازان شده اند. به نوشته این 
خبرگزاری تنها ۶ کشور غربی متعهد به 
اعزام ســربازان به اوکراین بعد از پایان 
درگیری بین کی یف و مســکو شده اند و 
اکثریت حامیان اوکراین میلی به دادن 

چنین قولی نشان دادند.
این گزارش در پی برگزاری نشســت 
اخیر وزیران دفاع کشــورهای عضو به 
اصطلاح »ائتــلاف مشــتاقان« در روز 
پنجشنبه در شهر بروکسل منتشر شد. 
این ائتلاف که بر اساس گزارش ها حدود 
۳۰ کشور عمدتا شامل اعضای اتحادیه 
اروپا و ناتو وارد آن شده اند دچار اختلاف 
بر سر استقرار بالقوه ســربازان خود در 

اوکراین شدند و اعضای آن شروع به زیر 
سوال بردن اهداف و حکم این ماموریت 
پیشنهادی شده اند. خبرگزاری فرانسه 
به نقل از مقام های اروپایی که نامشــان 
فاش نشد نوشــت تا کنون تنها ۶ کشور 
شامل بریتانیا، فرانسه و کشورهای منطقه 
بالتیک )استونی، لتونی و لیتوانی( وعده 
مشارکت دادن سربازان خود برای استقرار 
در اوکراین را داده اند اما در این گزارش نام 

کشور ششم این گروه ذکر نشد. 
از سوی دیگر پس از عضویت فنلاند و 
سوئد در ناتو، نقش آن ها در امنیت اروپا 
افزایش یافته است و هر دو کشور، به دلیل 
نزدیکی جغرافیایی به روسیه، به دنبال 
تقویت دفاع مشترک با اوکراین هستند. 
این همکاری ها نشان می دهد که اروپا به 
طور جمعی به دنبال مقابله با تهدیدات 
روسیه است و انگلیس نقش رهبری در 

این فرآیند ایفا می کند. 

واکنش روسیه به حضور نظامی 
انگلیس در اوکراین

روســیه از اولیــن روزهــای بحران 
اوکرایــن، حضور نظامی غــرب در این 
منطقه را به شــدت مخالفــت کرده و 
استقرار ســربازان انگلیسی در اوکراین، 
واکنش های تندی از ســوی مســکو به 
همراه داشته است. روسیه معتقد است 
که حضور نظامی غرب در اوکراین، نقض 
بی طرفی این کشور است و باعث تشدید 
تنش ها می شود. مســکو این حرکت را 
به عنوان پیش زمینه ای بــرای افزایش 

مداخلات غرب در منطقه می داند. مسکو 
همچنین هشدار داده است که در صورت 
افزایش حضور نظامی غرب در اوکراین، 
ممکن اســت اقدامات نظامــی خود را 
نیز تشــدید کند. این موضوع می تواند 
منجر به افزایش تنش ها و حتی احتمال 
جنگ گسترده تر شود. از سوی دیگر باید 
توجه شود که حضور نظامی انگلیس در 
اوکراین، روابط دیپلماتیک بین روسیه 
و غرب را بیش از پیش تحت فشــار قرار 
می دهــد و این امر می توانــد به کاهش 
فرصت های مذاکره و حل صلحی بحران 

منجر شود. 
این در حالیســت که ایالات متحده 
به عنوان یکی از حامیان اصلی اوکراین، 
نقش مهمی در این بحران ایفا کرده است. 
با این حال، اعزام ســربازان آمریکایی به 
اوکراین، مسئله ای حســاس است که 
هنوز معلوم نیست واشنگتن قرار است در 
مور آن چه اقدامی انجام دهد. باید توجه 
شــود که ایالات متحده تاکنون بیشتر 
به اعزام مشــاوران نظامــی و تجهیزات 
پیشرفته به اوکراین متمرکز بوده است 
که این رویکرد به دلیل اجتناب از درگیری 
مستقیم با روسیه اســت، اما در صورت 
افزایش تنش ها، احتمال اعزام سربازان 
آمریکایی نیز وجود دارد. ایالات متحده 
ممکن اســت به صورت غیرمستقیم با 
انگلیس همکاری کند و از طریق تأمین 
بودجه و تجهیزات، حضور نظامی لندن 
در اوکراین را تقویت نماید. بر این اساس 
ایالات متحده باید تعادلی بین حمایت از 
اوکراین و جلوگیری از تشدید تنش ها با 
روسیه برقرار کند. این موضوع می تواند 
مانع از اعزام مستقیم سربازان آمریکایی 

به اوکراین شود.

فرجام سخن
استقرار سربازان انگلیسی در اوکراین 
به مدت پنج سال، تصمیمی استراتژیک 
است که نه تنها اهداف امنیتی و سیاسی 
لندن را منعکس می کند، بلکه تأثیرات 
عمیقی بــر موازنــه قــدرت در اروپا و 
جهان خواهد داشــت. این حرکت، که 
در چارچــوب همکاری با کشــورهای 
اروپایی انجام می شــود، به تقویت دفاع 
اوکراین و محاصره روسیه کمک می کند. 
با این حال، واکنش های روســیه و نقش 
احتمالی ایالات متحده، عواملی هستند 
که باید به دقت بررسی شوند. در نهایت، 
این اســتراتژی به زعم لنــدن به دنبال 
افزایش ثبات منطقه ای یا تشدید تنش ها 
منجر است و بسته به نحوه مدیریت این 
تحولات توسط طرفین افت و خیز دارد. 

همزمان با حملات روسیه، سربازان انگلیسی به مدت پنج سال در اوکراین مستقر می شوند؛

تصمیم استراتژیک انگلیس در معادلات امنیتی اروپا
گزارش العربی الجدید: 

جنگ ترکیه و اسرائیل بر سر نفوذ 
در سوریه تشدید می شود؟

در حالی که اسرائیل حملات هوایی گسترده ای را علیه 
زیرساخت های نظامی سوریه آغاز کرده است، ترکیه در 
تلاش است تا با تقویت روابط با دولت جدید سوریه، نفوذ 
خود را در این کشور گسترش دهد. این تقابل منطقه ای 
میان آنکارا و تل آویو بر سر تسلط بر آینده سوریه، به ویژه 
در پی وقوع تحولات اخیر، به بحرانی پیچیده تبدیل شده 
است که خطر تجزیه و بی ثباتی بیشــتر این کشور را به 

همراه دارد. 
به گزارش ایسنا، روزنامه العربی الجدید در یادداشتی 
درباره تحولات ســوریه و تقابل آنــکارا و تل آویو در این 
کشور نوشت: »اسرائیل از هشتم دسامبر سال گذشته، 
هم زمان با سقوط حکومت بشــار اسد، جنگی تمام عیار 
را علیه سوریه آغاز کرده اســت. اسرائیل در حال نابودی 
توانمندی های نظامی ســوریه اســت؛ توانمندی هایی 
که دولت جدیــد از دولت ســابق به ارث برده و شــامل 
هواپیماها، قایق های جنگی، خودروهای زرهی، توپخانه، 
موشک ها و همچنین زیرساخت هایی چون فرودگاه های 
 نظامــی و تونل هــای ویــژه موشــک های راهبردی 

دوربرد می شود«. 
این اقدامات در شرایطی رخ می دهد که سطح رقابت بر 
سر نفوذ در سوریه میان اسرائیل و ترکیه، به ویژه از طریق 

ابزارهای مستقیم و غیرمستقیم، رو به افزایش است. 

بیشــتر تجهیزات و تســلیحات باقی مانده از ارتش 
حکومت پیشــین دیگــر قابل اســتفاده نیســتند، اما 
زیرســاخت هایی چون فرودگاه های نظامــی، تونل ها، 
کارخانه هــای تولیــد تســلیحات، بنــادر و مراکــز 
تحقیقاتی همچنان از وضعیت مطلوبــی برخوردارند و 
 هزینه های سنگینی برای ســاخت و تجهیز آن ها صرف 

شده است. 
تحقق عملیــات نابودســازی این تأسیســات برای 
اسرائیل بدون در اختیار داشتن برخی داده ها و شرایط، 
ممکن نبود؛ ازجمله این داده ها نقشه های دقیق از محل 
استقرار تجهیزات نظامی و زیرساخت های مرتبط با آن ها 
و همچنین اطلاعات میدانی و هوایی قابل اعتماد از منابع 
اطلاعاتی و فقدان هرگونه مقاومت جدی در برابر حملات 

بودند. 
تا بدین لحظــه، اســرائیل »نگرانــی از قدرت یابی 
گروه هــای تکفیــری«، »بیــم از توافق نظامــی میان 
دمشــق و آنکارا«، »جاه طلبی بــرای هژمونی مطلق در 
منطقــه« و »پروژه بی ثبات ســازی و تجزیه ســوریه« 
را به عنــوان چهار دلیــل عمده برای حمــلات خود به 
خاک ســوریه مطرح کرده اســت. گروه های تکفیری از 
طریق در اختیار گرفتــن وزارت خانه های کلیدی مانند 
دفــاع، امور خارجه، کشــور و دادگســتری و همچنین 
 پســت های مهمی چون فرمانداری ها، موقعیت خود را 

تحکیم بخشیده اند. 
اسرائیل این گروه ها را »تروریستی« می داند و معتقد 
اســت هیچ گونه مذاکره یا توافق پایداری با آن ها ممکن 
نیســت. از همین رو، تنها راه حل را ادامه جنگ علیه این 
گروه ها و جلوگیری از تشــکیل ارتشی جدید در سوریه 
می داند که بتواند جایگزین ارتش منحل شــده حکومت 

پیشین شود. 
اســرائیل همچنین نگران توافق نظامــی احتمالی 
میان دمشق و آنکارا اســت. اخیراً »گدعون ساعر« وزیر 
خارجه اسرائیل ترکیه را به تلاش برای اعمال »حمایت 
نظامی« در ســوریه متهم کرده اســت. »نــوا لازمی« 
تحلیل گر سیاست خاورمیانه در دانشــگاه »بار ایلان« 
نیز به خبرگزاری رویترز گفته است که اسرائیل نسبت به 
نصب سامانه های پدافندی روسی توسط ترکیه و استقرار 
پهپادهای نظامی در پایگاه هوایی »تی فور« ابراز نگرانی 
کرده است؛ چراکه این پایگاه می تواند برتری هوایی ترکیه 
 در منطقه را تثبیت کند؛ امری که آزادی عمل اسرائیل را 

تهدید می کند.
بر اساس گزارش ها، توافق احتمالی میان ترکیه و سوریه 
شامل آموزش و سازماندهی ارتش جدید سوریه، تجهیز 
آن به تسلیحات پیشــرفته ترکیه ای، ساخت پایگاه های 
نظامی ترکیه در مناطق مرکزی سوریه همچون صحرای 
تدمر، بازسازی فرودگاه های نظامی و استقرار پهپادهای 
ترکیه ای اســت. به همین دلیل، حملات اخیر اسرائیل 
عمدتاً فرودگاه »تی فور« در صحرای حمص و چند پایگاه 

نظامی در استان حماه را هدف قرار داده است.
طبق گزارشی که هفته گذشــته روزنامه زمان ترکیه 
منتشــر کرد، پیش از این حملات هوایی، ترکیه اقدام به 
بازرسی دست کم ســه پایگاه هوایی در سوریه کرده بود. 
این گزارش به نقل از یک مقام اطلاعاتی منطقه ای، ۲ منبع 
نظامی سوری و یک منبع آگاه سوری حاکی از آن است که 
نیروهای نظامی ترکیــه  در هفته های اخیر از پایگاه های 
»تی فور«، یک پایگاه دیگر در اســتان حمص، و فرودگاه 

حماة بازدید کرده اند.
اســرائیل همچنین درصدد تبدیل ســوریه به یک 
کشــور ناکام، بی ثبات ســازی آن و حمایت از تشکیل 
موجودیت های تجزیه طلب در شــرق، جنوب و سواحل 
این کشور است. این گزینه از همان زمان سقوط حکومت 
ســابق، به عنوان اهرمی برای باج گیــری از دولت جدید 
سوریه مطرح شده تا امتیازاتی از جمله پیوستن به توافقات 
عادی سازی با اسرائیل و برقراری روابط رسمی با آن کسب 
شود. بر اساس موضع گیری های رسمی واشنگتن، به نظر 
می رسد آمریکا تلاش دارد میان دو طرف نقش میانجی 
را ایفا کند و در صورت لزوم، برای تنظیم روابط بین آن ها 

وارد عمل شود. 
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جهان نما

رامین پرتو

وزارت خارجه روسیه روز گذشته )شنبه( 
اعلام کرد که »ســرگئی لاوروف« وزیر امور 
خارجــه این کشــور در دیدار بــا »جیحون 
بایرامــوف« وزیــر امور خارجــه جمهوری 
آذربایجان، آمادگی مسکو را برای تسهیل در 
دستیابی به توافق صلح میان باکو و ایروان اعلام 
کرده اســت. در بیانیه وزارت خارجه روسیه 
آمده است: »طرف روس آمادگی خود را برای 
کمک به عادی سازی روابط میان ارمنستان و 
آذربایجان و پیشبرد فرآیند انعقاد توافق نامه 
صلح میان آن ها تأیید کرد. همچنین بر ضرورت 
اجــرای کامل مجموعه توافقات ســه جانبه 
میان رهبران روسیه، جمهوری آذربایجان و 

ارمنستان تأکید شد«. این ۲ دیپلمات ارشد 
در حاشیه نشست »فروم دیپلماسی آنتالیا« 
در ترکیه دیدار کرده و درباره گام های عملی 
برای تقویت همکاری های دوجانبه و همچنین 
برنامه ریزی برای رویدادهای مشترک گفت وگو 
کردند. از جمله این برنامه ها، سفر پیش روی 
»الهام علی اف« رئیس جمهــور آذربایجان 
به مســکو در ماه مه به مناسبت هشتادمین 
سالگرد پیروزی در جنگ جهانی دوم است. 
لاوروف و بایراموف همچنین درباره موضوعات 
منطقه ای و بین المللــی گفت وگو کردند و بر 
لزوم ادامه همکاری ها در قالب های منطقه ای 
از جمله »۳+۳« و »پنج کشور حاشیه دریای 

خزر« تأکیــد کردند. این در حالیســت که 
وزارت امور خارجه ارمنســتان در بیانیه ای از 
دیدار »آرارات میرزویــان« وزیر امور خارجه 
این کشــور و »جیحون بایراموف« همتای 
آذربایجانی او امروز شنبه )۱۲ آوریل( در آنتالیا 
و در حاشیه نشست »مجمع دیپلماسی آنتالیا« 
خبر داد. در این بیانیه کــه در کانال تلگرامی 
وزارت امور  خارجه ارمنســتان منتشر شده، 
آمده است: طرفین درباره وضعیت فعلی روند 
صلح پس از نهایی ســازی متن توافق درباره 
»ایجاد روابط صلح آمیز و بین دولتی جمهوری 
ارمنستان و جمهوری آذربایجان« گفت وگو 
کردند. الهام علی اف، رئیس جمهور جمهوری 
آذربایجان اخیرا )۹ آوریل( دربــاره روابط با 
ایروان گفت: نمی توانیم تصور کنیم که فورا با 
ارمنستان دوست شویم برای همین آماده ایم 
تا گام های کوچکــی را در راســتای اعتماد 
با ارمنســتان برداریــم.  وزرای امور خارجه 
جمهوری آذربایجان و ارمنستان اعلام کردند 
که در ۱۳ مارس ۲۰۲۵ بر سر متن توافقنامه 
صلح به توافق رسیده اند با این حال باکو تاکید 
می کند که برای امضای این توافق باید قانون 
اساسی ارمنســتان تغییر کند و درخواست 
مشترک سازمان امنیت و همکاری اروپا برای 

پایان دادن به گروه مینسک انجام شود.

لاوروف: 
روسیه آماده کمک به عادی سازی روابط ایروان-باکو است

خبر

مارک روته، دبیــرکل ائتلاف پیمان 
آتلانتیک شــمالی )ناتو( در مصاحبه با 
نشریه آلمانی »ولت آم زونتاگ« مدعی 
شد این ائتلاف اطلاع یافته روسیه استقرار 
تســلیحات هســته ای در فضا را در نظر 
دارد. دبیرکل ناتو در حالــی که مواضع 
روس هراسانه این ائتلاف را حالا به حوزه 
فضا تسری داده، گفت روسیه مستقر کردن 
تسلیحات هسته ای در فضا را در نظر گرفته 
تا قابلیت از بین بردن صدها ماهواره مستقر 
در مدار زمین را تنهــا در یک حمله پیدا 
کند. او تاکید کرد چنین حمله ای می تواند 
تبعات فاجعه باری را بــرای زمین در پی 

داشته باشد و از بین بردن ماهواره ها در فضا 
تاثیرات مخربی بر رصد و ارتباطات جهانی 
خواهد گذاشــت. به گفته روته، مستقر 
کردن تسلیحات هسته ای در فضا به منزله 
نقض جدی پیمان سال ۱۹۶۷ ماورای جو 
زمین خواهد بود چون این پیمان استفاده 
از فضا برای اســتقرار تسلیحات کشتار 
جمعی را ممنوع کرده است. این معاهده 
که با ابتکار عمل ایالات متحده و شوروی 
مطرح شــد، هدفش تضمین اســتفاده 
صلح آمیــز از فضای ماورای جــو و مهار 
رقابت تسلیحاتی بین ابرقدرت هاست. به 
گفته مارک روته، ائتــلاف ناتو فعالانه در 

حال پاسخ دادن به چالش های جدید در 
حوزه فضاست. به گفته او کشور های متحد 
عضو ناتو در این راستا به اشتراک اطلاعات، 
تشــکیلات فرماندهی های جدید ملی 
فضایی و کار به روی طراحی ماهواره های 
کوچکتر، مانورپذیرتر و محافظت شده تر 
با هدف تقویت امنیــت فضایی ائتلاف 
می پردازند. روته عنوان کرد، عرصه فضا 
هر سال که می گذرد شلوغ تر و خطرناک تر 
می شــود و همزمان رقابت در فضا چه به 
لحاظ تجاری و چه به لحاظ نظامی هر چه 
شدیدتر می شود. دبیرکل ناتو همچنین 
به تشدید تجسس ماهواره ای کشورها بر 
فراز حوزه قطب شمال اشاره کرده و گفت 
روسیه و چین فعالانه در حال استفاده از 
مسیرهای دریایی جدید در قطب شمال 
و نظامی سازی بخش هایی از این منطقه 
هستند. او گفت که این وضعیت باعث به 
وجود آمدن چالش هــای امنیتی جدید 
شده و به همین دلیل ناتو برنامه گسترش 
نظارت ماهواره ای خــود بر این منطقه را 
داشته تا به این ترتیب ارتباط مطمئن تر 
نیروهای نظامی را تضمین کرده و کنترل 
 خود را بر تحــرکات زمینــی و دریایی 

حفظ کند.

خبر

دبیرکل ناتو: 
روسیه درصدد استقرار تسلیحات هسته ای در فضاست

اتحادیه اروپا با ابراز نگرانی شدید از 
وخامت اوضاع انسانی در غزه و محکوم 
کردن کشــتار امدادگران، خواســتار 
پایان فوری محاصره این منطقه توسط 
اسرائیل شد و تأکید کرد که کمک های 
بشردوســتانه باید بدون مانع به دست 
غیرنظامیان برسد. در بیانیه مشترکی 
که روز شنبه از سوی کایا کالاس مسئول 
سیاســت خارجی ، دوبراوکا شویتسا 

کمیسر در امور مدیترانه و حاجه لحبیب 
کمیســر کمک های بشردوســتانه و 
مدیریت بحران اتحادیه اروپا منتشــر 
شد، آمده است: »اتحادیه اروپا از شکست 
آتش بس در غزه ابراز تأســف می کند. 
اولویت های ما همچنان بازگشــت به 
آتش بس، آزادی همه گروگان ها )اسرا( 
و ازسرگیری گسترده کمک های انسانی 
به غزه اســت«. مقام هــای اروپایی در 

این بیانیه ضمن محکــوم کردن قتل 
۱۵ نیروی امدادگر در غزه، خواســتار 
پاسخگویی عاملان این جنایت هولناک 
شده و تاکید کردند که تلفات غیرنظامیان 
در این باریکه قابل قبول نیســت. این 
بیانیه همچنین با اشاره به گزارش های 
نگران کننده از پایان یافتن ذخایر غذایی 
در غزه، تصریح می کند که تحت حقوق 
بین الملل بشردوســتانه، کمک های 
انسانی باید به همه غیرنظامیان نیازمند 
برسد و محاصره مانع این حق بنیادین 
اســت. اتحادیه اروپا در پایان بیانیه با 
صراحت اعلام کرده است: »ما بار دیگر 
از اســرائیل می خواهیم محاصره غزه 
را بردارد تا ارســال گسترده کمک های 
بشردوستانه در سراسر نوار غزه ممکن 
شود«. این بیانیه در حالی صادر می شود 
که اســرائیل از یک ســال و نیم پیش 
جنگی ویرانگر را علیه نوار غزه آغاز کرده 
و تاکنون بیش از ۵۰ هزار کشته و ده ها 

هزار مجروح برجای گذاشته است. 

وزارت امنیت داخلی ایالات متحده 
امریکا اعلام کرده است که هزاران شهروند 
افغانستان و کامرون، »وضعیت حفاظتی 
موقت« خود را که از دست خواهند داد. بر 
اساس این قانون دولت آمریکا نمی توانست 
شهروندان این کشــورها را اخراج کند. 
دولت آمریکا در بیانیه ای رسمی اعلام کرد 
کریستی نئوم، وزیر امنیت داخلی آمریکا 
به این نتیجه رســیده  که شرایط کنونی 

در افغانســتان و کامرون دیگر مستحق 
بهره مندی از حمایت هــای مهاجرتی 
ایالات متحده نیســت. بر اســاس این 
تصمیم، حدود ۱۴۶۰۰ شــهروند افغان 
که پیش تر واجد شرایط دریافت وضعیت 
حفاظتی موقت بودند، این حمایت را در 
ماه مه از دست خواهند داد. حدود ۷۹۰۰ 
کامرونی نیز در ماه جون با لغو این وضعیت 
روبه رو خواهند شــد.وضعیت حفاظتی 

موقت به شهروندان کشــورهایی اعطا 
می شود که به دلیل جنگ، ناآرامی های 
داخلی یا بلایای طبیعی، بازگشــت به 
وطن برای آنها نا امــن و خطرناک تلقی 
می شود. دستور این وضعیت معمولا برای 
دوره های ۱۸ ماهه صادر می شود و پس از 
آن قابل تمدید یا لغو است. تصمیم در این 
باره بر عهده وزیر امنیت داخلی است. بر 
اساس این وضعیت افراد مشمول، اجازه 
کار دارند و از امریکا اخراج نمی شوند. اما 
اکنون دولت جدید آمریکا به این نتیجه 
رسیده اســت که شــرایط افغانستان و 
کامرون دیگر ادامه این حمایت را توجیه 
نمی کند. در همین حال شان ون دایور، 
رئیس ائتلاف »افغان ایوک« که متشکل 
از کهنه ســربازان امریکایی و گروه های 
مدافع حقوق پناهجویان است، در حساب 
خود در شــبکه ایکس نوشت بسیاری از 
افغان هایی که از طریق انواع مختلف پار ول 
)اجازه موقــت ورود( وارد ایالات متحده 

شده اند، اخطاریه هایی دریافت کرده اند.

ترامپ »وضعیت حفاظت موقت« هزاران افغانستانی  را لغو می کنداتحادیه اروپا: محاصره غزه باید پایان یابد

خبرگزاری فرانسه به نقل از 
مقام های اروپایی که نامشان 

فاش نشد نوشت تا کنون تنها 
۶ کشور شامل بریتانیا، فرانسه 

و کشورهای منطقه بالتیک 
)استونی، لتونی و لیتوانی( 

وعده مشارکت دادن سربازان 
خود برای استقرار در اوکراین 
را داده اند اما در این گزارش نام 
کشور ششم این گروه ذکر نشد

ایالات متحده ممکن است به 
صورت غیرمستقیم با انگلیس 
همکاری کند و از طریق تأمین 

بودجه و تجهیزات، حضور 
نظامی لندن در اوکراین را 

تقویت نمایدو بر این اساس 
واشنگتن باید تعادلی بین 

حمایت از اوکراین و جلوگیری از 
تشدید تنش ها با روسیه برقرار 

کند که این موضوع می تواند 
مانع از اعزام مستقیم سربازان 

آمریکایی به اوکراین شود


